4

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению

администрации Суровикинского

муниципального района

от  22.02.2022 г. № 135

	В администрацию Суровикинского муниципального района                                                     Волгоградской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении гранта субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию молодежных проектов

 __________________________________________________________________

(наименование получателя гранта)

    В  соответствии с Порядком предоставления из бюджета Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее – местный бюджет) грантов субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию молодежных проектов, утвержденным постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от __________ № _______  (далее - Порядок), прошу предоставить грант в размере _______________ (__________________________________________) рублей

(сумма гранта цифрами и прописью)

на реализацию проекта _________________________________________

                                                                                                    (наименование проекта)

	1.
	ИНН

	2.
	Основной государственный регистрационный номер

3. Место осуществления предпринимательской деятельности

__________________________________________________________________
4. Почтовый адрес _______________________________________________

__________________________________________________________________

5. Контактный телефон, факс, адрес электронной почты (при наличии)

__________________________________________________________________

6. Контактное лицо

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)

7. Фамилия, имя, отчество руководителя (для юридических лиц)

__________________________________________________________________

8.   Реквизиты   расчетного   счета,   открытого   в  российской  кредитной

организации:

	ИНН

	КПП

	Р/счет

	Наименование банка ____________________________________________

	БИК банка

	Кор/счет

9.  Дополнительные  сведения  о  получателе  гранта  (для  вновь созданных

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)

	№

п/п
	Наименование информации о субъекте малого и среднего предпринимательства
	Информация

	1
	2
	3

	1.
	Получатель гранта - юридическое лицо находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения другого юридического лица), ликвидации, в отношении него введена процедура банкротства, деятельность получателя гранта приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации

	да

	нет

	2.
	Получатель гранта - индивидуальный предприниматель прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя

	да

	нет

	3.
	Получатель гранта - юридическое лицо является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов

	да

	нет

	4.
	Является победителем конкурсных отборов по предоставлению грантов на реализацию молодежных проектов, источником финансового обеспечения которых являются средства из местного бюджета

	да

	нет

	5.
	Является получателем средств из местного бюджета на основании иных нормативных правовых актов Суровикинского муниципального района Волгоградской области на цели, указанные в пункте 1.4 Порядка

	да

	нет

	6.
	Отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах

	да

	нет

	7.
	Сведения внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства

	да

	нет

    Обязуюсь:

    - достичь результата предоставления гранта;

    - обеспечить  представление отчета о достижении результата предоставления гранта,   отчета   об   осуществлении   расходов,   источником  финансового обеспечения  которых является грант, и информации о результатах мониторинга эффективности использования гранта;

-   использовать  грант  на  цели,  предусмотренные  пунктом 1.4 Порядка, в течение 6 месяцев со дня его получения;

-    заключить  соглашение  с  администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской  области  по  форме,  утвержденной финансовым отделом администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее - Соглашение);

 -   осуществлять деятельность на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области в течение двух лет, следующих за годом получения гранта;

-    не  принимать  решение  о реорганизации, за исключением реорганизации в форме  преобразования,  в  течение  двух  лет, следующих за годом получения гранта (для юридических лиц);

-    соблюдать  запрет  приобретения  за  счет гранта иностранной валюты, за

исключением    операций,   осуществляемых   в   соответствии   с   валютным

законодательством    Российской    Федерации    при    закупке   (поставке)

высокотехнологичного   импортного   оборудования,   сырья  и  комплектующих изделий.

    Выражаю согласие на:

-  осуществление администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области   и   органами     финансового  контроля  проверок соблюдения  условий,  целей  и  порядка  предоставления  гранта в отношении

__________________________________________________________________,

(наименование получателя гранта)

а  также  лиц,  получающих  средства  по  договорам,  заключенным  в  целях

                                                                    1

исполнения обязательств по Соглашению ;

  -  обработку соблюдения персональных данных.

Руководитель

(индивидуальный предприниматель) __________   _____________________

                                                                  (подпись)                     (расшифровка подписи)

(дата)                                                                                                                         МП (при наличии)

    ________________________________

    1

     не  предусматривается   в  случае,  если  Получатель,  а  также  лица,

получающие  средства  на  основании  договоров,  заключенных  с получателем гранта,     являются     государственными    (муниципальными)    унитарными предприятиями,   хозяйственными  товариществами  и  обществами  с  участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческими  организациями  с  участием  таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах.